caracterização e comprovação da situação fática que autoriza a dispensa de licitação, em análise aos
presentes autos, observamos os preços apresentados pela empresa R P EMPREENDIMENTOS E
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 50.855.984/0001-60, com proposta apresentada no valor total de R$
108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos reais), sendo menor que os orçamentos propostos, estando
compatíveis com os praticados no mercado, obedecendo ao Termo de referência. A prestação de serviços
disponibilizados pela empresa supracitada é compatível e não apresenta diferença que venha influenciar

[...]

caracterização e comprovação da situação fática que autoriza a dispensa de licitação, em análise aos
presentes autos, observamos os preços apresentados pela empresa R P EMPREENDIMENTOS E
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 50.855.984/0001-60, com proposta apresentada no valor total de R$
11.900,00 (onze mil e novecentos reais) sendo menor que os orçamentos propostos, estando compatíveis
com os praticados no mercado, obedecendo ao Termo de referência. A prestação de serviços
disponibilizados pela empresa supracitada é compatível e não apresenta diferença que venha influenciar